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Wkroczyliśmy w nowy 2021 rok. Trudno prognozować jaki będzie i co nas czeka jednak już
dzisiaj możemy Przedstawić zmiany, które zgodnie z przepisami w 2021 r. dotyczyć będą
osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów. Zebraliśmy te zmiany i przedstawiamy w
skrócie poniżej.
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Świadczenie pielęgnacyjne
Kwota świadczenia pielęgnacyjnego jest co roku waloryzowana o wskaźnik wzrostu płacy minimalnej. Od 1 stycznia
2021 r. świadczenie pielęgnacyjne wyniesie 1971 zł miesięcznie „na rękę”. Świadczenie przysługuje: matce albo ojcu
dziecka z niepełnosprawnością, opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną,
w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, innym osobom, na
których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek
alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności

Płaca minimalna
Płaca minimalna w 2021 r. wzrośnie o 200 zł w stosunku do roku poprzedniego i wyniesie 2800 zł brutto. „Na rękę”
będzie to kwota ok. 2060 zł. Podstawowa stawka godzinowa wzrośnie z 17 zł do 18,30 zł brutto. Wraz z płacą
minimalną wzrosną świadczenia obliczane na jej podstawie, jak np. dodatek za pracę w nocy, wynagrodzenie za
przestój czy odprawa z tytułu zwolnień grupowych.

E-skierowanie
Od 8 stycznia 2021 r. wszystkie skierowania lekarskie będą wystawiane w formie elektronicznej. Nie będzie trzeba
dostarczać do lekarza specjalisty skierowania osobiście. Rejestrując się, wystarczy podać 4-cyfrowy kod i PESEL. E-
skierowanie będzie zapisywane na Internetowym Koncie Pacjenta.

Asystent osobisty i opieka wytchnieniowa
W 2021 r. kontynuowane będą programy „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka
wytchnieniowa”. Do 8 stycznia 2021 r. trwa przedłużony nabór wniosków. Do 12 lutego powinno być wiadomo,
które samorządy zgłoszą się do udziału w programach.
Oba programy są finansowane z Funduszu Solidarnościowego.

Waloryzacja rent i emerytur
Od marca 2021 r. świadczenia emerytalno-rentowe zostaną podwyższone o 3,84 proc., ale nie mniej niż o 50 zł
brutto. Proponowane przez resort rodziny i polityki społecznej rozwiązanie przewiduje, że najniższe emerytury,
renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy, renty rodzinne i renty socjalne mają być podniesione do 1250 zł
brutto, a renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy – do 937,50 zł brutto. W przypadku renty z tytułu
częściowej niezdolności do pracy i renty inwalidzkiej III grupy kwota waloryzacji wyniesie nie mniej niż 37,50 zł. Z
kolei w przypadku osób pobierających emeryturę częściową, kwota waloryzacji nie będzie mogła być niższa niż
połowa kwoty waloryzacji, czyli 25 zł.

Waloryzacja dodatku pielęgnacyjnego
Waloryzacji 1 marca 2021 r. ulegnie także dodatek pielęgnacyjny – z kwoty 229,91 zł wzrośnie do 238,73 – oraz
dodatek pielęgnacyjny dla inwalidów wojennych – z 344,87 do 358,11 zł.

„Trzynastka”



W 2019 r. rząd przyjął ustawę, która gwarantuje co rok dodatkową 13. emeryturę i rentę dla osób uprawnionych.
Dotyczy to także rent socjalnych i rent z tytułu niezdolności do pracy. Jest to dodatkowe świadczenie wypłacane
wszystkim rencistom i emerytom w jednakowej kwocie minimalnej emerytury – w 2021 r. będzie to 1250 zł brutto.
Wypłata – w kwietniu.

Kontynuacja programu rehabilitacji dla osób z lekkim i umiarkowanym stopniem
Rządowy program „Świadczenia medyczne NFZ dla osób niepełnosprawnych na 2020 r.” będzie kontynuowany
także w 2021 r. – wynika z opisu projektu uchwały Rady Ministrów, który został zamieszczony w wykazie prac
legislacyjnych i programowych rządu. Z programu mogą skorzystać osoby powyżej 16. roku życia z umiarkowanym
lub lekkim stopniem niepełnosprawności (lub orzeczeniem równoważnym). Program finansowany jest z Funduszu
Solidarnościowego.

W pandemii nie trzeba występować o nowe orzeczenie
Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych przypomina, że osobom, którym po 8 marca 2020 r.
skończyło się orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, prawo nie nakazuje występowania
o nowe orzeczenie. Natomiast stary dokument wystarcza, by odpowiednie urzędy przedłużyły wypłacanie
świadczeń. Bez konieczności składania kolejnego wniosku.

To zmiany, kontynuacja lub nowe przepisy dotyczące właśnie osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów. Na
bieżąco będziemy informowali czytelników o nowych jeżeli tylko się pojawią lub wejdą w życie.

AK, mat. Pras.
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